

Handläggare
Christina Koistinen
Telefon: 0850812196

Till
Södermalms stadsdelsnämnd
29 augusti 2019

Övergripande samverkansöverenskommelse mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm

Svar på remiss från kommunstyrelsen Dnr KS 2019/656

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Sammanfattning

Stadsledningskontoret har tillsammans med Polisregion Stockholm tagit fram en övergripande samverkansöverenskommelse mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm. Tidigare samverkansavtal för år 2015-2019 mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm löpte ut i maj 2019.

Målet med samverkansöverenskommelsen är att stockholmarnas trygghet ska öka och att den faktiska brottsligheten ska minska.

Förvaltningen ser positivt på överenskommelsen mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm. Förvaltningens uppfattning är att överenskommelsen tydliggör och delar upp ansvaret mellan staden och polisen.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet ”Övergripande samverkansöverenskommelse mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm” till Södermalms stadsdelsnämnd för yttrande senast den 4 september 2019.

Ärendet har remitterats till samtliga stadsdelsnämnder, socialnämnden, utbildningsnämnden, trafiknämnden och till Stockholms stadshus AB med flera.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts i stadsdelsdirektörens stab i samarbete med förvaltningens trygghets- och säkerhetssamordnare. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen, pensionärsrådet och i

ungdomsrådet den 19 augusti och i rådet för funktionshindersfrågor den 20 augusti 2019.

Ärendet

Stadsledningskontoret har tillsammans med Polisregion Stockholm tagit fram en övergripande samverkansöverenskommelse mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm. Målet med samverkansöverenskommelsen är att stockholmarnas trygghet ska öka och att den faktiska brottsligheten ska minska.

Tidigare samverkansavtal för år 2015-2019 mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm löpte ut i maj 2019. Överenskommelsen ska skapa förutsättningar och mandat för att stärka det gemensamma brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet både centralt och lokalt.

Arbetet utgår från berörda parter ansvarsområde, organisation och gällande lagstiftning. Stadens och polisens arbete behöver kontinuerligt stämmas av med berörda parter, utvecklas och intensifieras med utgångspunkt i lokala lägesbilder, trygghetsmätningar, andra statistiska underlag och orsaksanalyser. Samtliga involverade parter bär ett särskilt ansvar för att samverkansöverenskommelsen respekteras, utvecklas och hålls vid liv.

Ett antal för tillfället prioriterade utmaningar lyfts fram i en bilaga till överenskommelsen. De prioriterade samverkansområdena är: unga i risk för kriminalitet, avhopparverksamhet för kriminella, arbetet mot våldsbejakande extremism, särskilt utsatta och sårbara brottsoffer, otillåten påverkan och riktat arbete mot avgränsade platser och utsatta områden. Inriktningen för dessa områden sker centralt men ska avspeglas i de lokala samverkansöverenskommelserna där det är relevant kopplat till den lokala lägesbilden.

Till samverkansöverenskommelsen kopplas en handlingsplan med syfte att formulera en struktur för de prioriterade samverkansområden och andra stadsövergripande samverkansinsatser där stadens fackförvaltningar och bolag är involverade tillsammans med polisen. Handlingsplanen kommer löpande att följas upp och resultat kommer att presenteras årligen.

Synpunkter och förslag

Förvaltningen ser positivt på samverkansöverenskommelsen mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm. Förvaltningens uppfattning är att överenskommelsen tydliggör och delar upp

ansvaret mellan staden och polisen. Klara direktiv och tydligt huvudmannaskap ger förutsättningar för ett framgångsrikt arbete.

De prioriterade samverkansområden som tagits fram i överenskommelsen ligger i linje med stadens trygghets- och säkerhetsprogram. Det är trygghets- och säkerhetsprogrammet som styr det lokala brottsförebyggande arbetet. Områdena stämmer även väl överens med det brottsförebyggande arbete som utförs på Södermalms stadsdelsförvaltning utifrån hur problembilden ser ut inom stadsdelsområdet.

Förvaltningen vill lyfta fram vikten av att det gemensamma arbetet har sin utgångspunkt i lokala lägesbilder samt att överenskommelsen kontinuerligt stäms av med berörda parter.

Förvaltningen föreslår att tjänsteutlåtandet överlämnas till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Ann-Christine Jenvén
Stadsdelsdirektör

Bilaga

Övergripande samverkansöverenskommelse mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Ann-Christine Jenvén, Stadsdelsdirektör	2019-08-06